terra: et omne firmamentum
cogitavit. **Quia ante
fuit veritas est Ioseph
facti ē: vt trāsieret de
in p̄tin alteru. Et nō
cunde scripturā
causa inqđ famem sup
qua psona sit: vel aliqđ
vel aliqđ sp̄s: qđ obedi
sit famē: et media cō
ita sit in eis qđ cas
Sicut eni modus vt
qđ p medicamentū: sic
dāmodo p alimentū. **Quo
famē: An locuta mala
mines hnt quidam p
los males: Nam et in
missione p ap̄toe mal
p̄les: nō magis arant
te: vocat famē: et an
mēs: nō nō nō nō
p̄lany. Et quā p̄m
quā dōce tales p̄m
hōm: dōm p̄lany. An qđ
vna: vocat famē: und
p̄t vt times est: vt
laret: appellat qđ dicit: hoc
ubere: Nam de vocat famē
qđ non sunt tanqđ sint. **Verū
Quā vocat ea qđ nō
Apud dei quippe vnctio est
p̄lone futuri: et p̄lone
Qui fecit qđ futuri sunt. **Et
nos facta est: tñ dicit: vocat
adfectū qđ iam hnt in
nāone v̄l p̄lany. **Be
fami: itāi ex p̄lone: **Quo
tum panis cōtuit. **Et
est. **Cōtuit eni dicit p̄lone
p̄lany. **Adit ante eos
Ioseph. **Quō māt: In
at Ioseph. **Tempo qđ
era fratru: tñ deus nūc
p̄lany. **Imenda est
cessaria: quō de
minū: sicut illi male
dei. **Cōtuit dicit: nā
rurs que p̄lone Ioseph
quō fuerit sublimat
nūc in cōpedibus pedes
p̄lany. **Tempo qđ
v̄l p̄lone. **Cōpedes dicit
Ioseph nō leuam^o: s̄ facti
hnt. **Alia eni p̄lany********************************

terra: et omne firmamentum panis
 contriuit. **A**disit ante eos virum: in
 suum venundatus est Joseph. Per hoc
 factum est: ut transiret de gente in gentem: de regno
 in populum alterum. Sed non sunt negligenter propter
 eunde scripturarum sanctarum locutiones. Vocauit inquit
 famem super terram: quasi famem aliquam
 qua persona sit: vel aliquod animatum corpus:
 vel aliquis spiritus: qui obedire posset vocanti: cum
 sit fames ex inedia contracta perniciosissima: atque
 ita sit in eis qui eam patiuntur: ut aliquis morbus.
 Sicut enim morbus ut esse desinat: fit plerumque
 per medicamentum: sic et fames sanat quodammodo
 per alimentum. Quid est ergo: vocauit famem?
 An forte ista mala que patiuntur homines habent
 quosdam prepositos suos angelos malos: Nam et in alio
 psalmo dicitur inmissione per angelos malos dei homines
 afflixisse: non utique errante iudicio. Et hoc est forte:
 vocauit famem: id est angelum prepositum famis:
 et eius rei nomine cuius est prepositus appellatus.
 Ex qua opinione romani veteres quosdam deos tales
 consecrauerunt: sicut deam febrem: deumque pallorem.
 An quod est credibile vocauit famem: intelligendum est:
 dixit ut fames esset: ut hoc sit vocare quod appellare:
 hoc appellare quod dicere: hoc dicere quod iubere.
 Nam ille vocauit famem qui vocat ea que non sunt tanquam
 sint. Nec tibi apertius dixit: Qui vocat ea que non sunt
 ut sint: hoc tanquam sint. Apud deum quippe iam factum
 est quod eius dispositione futurum est: quod de illo alibi
 dicitur. Qui fecit que futura sunt. Et hic quando fames
 facta est: tunc dicta est vocata: id est ut adesset que iam
 fuerat in eius occulta gubernatione disposita. Veniens
 quod vocauerit famem: statim exposuit dicens: Omne firmamentum
 panis contriuit. Et hoc inusitata locutio est. Contriuit enim
 dixit pro eo quod est consumpsit. Adisit ante eos virum:
 quem virum? Joseph. Quomodo misit? In seruum venundatus
 est Joseph. Nempe quoniam factum est: peccatum erat fratrum:
 et tamen deus misit Joseph in egyptum. Intuenda est ergo
 res magna et perneccessaria: quod deus bene utatur malis operibus
 hominum: sicut illi male utuntur bonis operibus dei. Ceterum
 deinde narrationem commemorans que protulerit Joseph in
 humilitate sua: et quod fuerit sublimatus. **H**umiliatae
 runt in compedibus pedes eius: ferrum pertransiit animam
 eius: donec veniret verbum eius. Compedes quidem accepisse
 Joseph non legitur: sed factum esse minime dubitandum
 est. Aliqua enim premissa potuerunt

in illa historia: que tamen spiritus sanctum non late-
 rent qui in his loquitur psalmis. Ferrum autem
 quod dicit pertransisse animam eius: tribulationem
 dure necessitatis accipimus. Non enim corpus: sed animam
 dixit. Talis enim locutio est quedam in euangelio: ubi
 Symeon dixit ad Mariam: Ecce positus est hic in ruinam et in
 resurrectionem multorum in israel: et in signum cui
 contradicetur: et tuam ipsius animam pertransiet
 gladius: ut reuelentur ex multis cordibus cogitationes.
 Passio quippe domini que multis ruina fuit: et in qua
 multorum cordibus occulta patuerunt: quoniam expressum est
 quid de domino sentiebant: et ipsam eius misericordiam
 grauius carnali orbitate percussam sine dubio contri-
 stauit. In illa vero tribulatione fuit Joseph: donec veniret
 verbum eius: quo fuerat interpretatus veraciter somnia:
 vbi commendatus est regi: ut etiam illi de somniis eius
 futura predicaret. Sed quoniam dixit: donec veniret verbum
 eius: ne omnino eius sic intelligeremur: ut quisque rem
 tantam homini tribuendam putaret: continuo subiicit.
Eloquium domini igniuit eum. Quod magis de greco
 expressum est: alij codices habent: Eloquium domini
 igniuit eum: ut etiam ipse inter eos contem-
 putaret: quibus dictum est: Laudamini in nomine sancto
 eius: Eloquium domini igniuit eum: vnde sunt illis lingue
 diuise velut ignis. Et apertius dicit: spiritus seruentes a
 quo igne discunt: de quibus dicitur. Refrigescet caritas
 multorum. Veniens sequitur. Adisit rex et soluit eum:
 princeps populorum et dimisit eum. Ipse est rex qui et
 princeps populorum: et soluit compedum: dimisit in-
 clusum. **C**onstituit eum dominum domus sue: et principem
 omnis possessionis sue. **E**t erudiret principes eius sicut
 semetipsum: et senes eius prudentiam doceret. Breues
 habet: et seniores eius sapientiam doceret. Quod omnimodo
 ad verbum ita dici posset: erudiret principes eius sicut
 semetipsum: et seniores eius sapientes faceret. $\pi\rho\epsilon\sigma\beta\upsilon\tau\epsilon\rho\sigma$
 enim habet quos dicere solemus seniores: non $\gamma\epsilon\rho\alpha\iota\omicron\upsilon\tau\epsilon\sigma$: id est
 seniores. $\sigma\omicron\phi\iota\zeta\epsilon$ autem quod vno verbo latino dici non
 potest: a sapientia dictum est: que $\sigma\omicron\phi\iota\alpha$ grece dicitur:
 non a prudentia que $\phi\rho\upsilon\sigma\iota\sigma$ appellatur. Nec hoc tamen
 legitur in illa sublimitate Joseph: sicut nec compedes in
 eius humilitate. Sed vnde fieri posset ut vir tantus
 vnius veri dei cultor in egypto alcedis